

Stockholm 2018-09-17
Kulturdepartementet
103 33 Stockholm

Sveriges Läromedelsförfattaress Föbunds (SLFF) yttrande över SOU 2018: 23 **Konstnär - oavsett villkor.**

Presentation

SLFF är huvudorganisation för Sveriges läromedelsförfattare i alla ämnen, för alla målgrupper från förskola till högskolor och universitet. Som huvudorganisation utlöser vi avtalslicens i enlighet med upphovsrättslagen. Vi har i detta yttrande valt att koncentrera oss på de delar i utredningen som tydligast berör våra medlemmar och lyfter fram våra synpunkter enbart i sammanfattning. I övrigt ansluter vi oss till KLYS yttrande över utredningen.

Sammanfattning

Utredningen föreslår i sin bedömning att man fortsättningsvis använder ordet konstnär istället för kulturskapare, men samtidigt ska man vara öppen för nya uttryck och inkludera nya yrken och professioner. Läromedelsförfattare har svårt att identifiera sig som konstnärer och föredrar därför begreppet kulturskapare. Det är ett mer inkluderande uttryck för en grupp som har många gemensamma beröringspunkter när det gäller upphovsrätt.

Upphovsrätt är ett mycket viktigt område för samtliga kulturskapare vars verksamhet till stor del bygger på upphovsrättsliga inkomster. SLFF:s uppfattning är att det alltid ska utgå skälig ersättning när vidareanvändning av upphovsrättsligt skyddat material sker.

När det gäller de 100 miljoner kronor som utredningen vill satsa på digitalisering skulle SLFF vilja se tydligare vad medlen skulle användas till. En samlad strategi för digitaliseringens påverkan kan vara ett bra första steg, liksom de föreslagna åtgärderna för att stärka upphovsrätten. Våra medlemmar får ofta en lägre ersättning för sitt arbete när deras verk tillgängliggörs digitalt än när de publiceras i tryckt form. Det är något vi upplever som ett allvarligt problem. Vi förordar också en momssänkning när det gäller digitala verk. Momsen borde vara lika för digitala som tryckta verk, d.v.s. 6 procent.

Åtgärder för att öka den sociala tryggheten för dem som helt eller delvis försörjer sig genom enskild näringsverksamhet ser vi som nödvändigt.

SLFF förordar i likhet med utredarna att punktstipendier även fortsättningsvis ska vara skattebefriade.

Wiwi Ahlberg, förbundsordförande

Per Solnes, VD